

## **Krogsgaard-Jensen A/S**

Brogårdsvej 44 - 46

2820 Gentofte

CVR-nr. 21481483

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Thomas Bendt Madsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	9
Balance pr. 31.12.2018	10
Egenkapitalopgørelse for 2018	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Krogsgaard-Jensen A/S  
Brogårdsvej 44 - 46  
2820 Gentofte

CVR-nr.: 21481483  
Hjemsted: Gentofte  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Kresten Krogsgaard-Jensen, bestyrelsesformand  
Thomas Bendt Madsen  
Jane Madsen  
Maria Kristina Engelund Krogsgaard-Jensen

### Direktion

Thomas Bendt Madsen, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	63.248	62.388	59.257	54.031	43.646
Driftsresultat	5.923	6.601	7.916	4.545	2.610
Resultat af finansielle poster	(298)	192	(109)	(197)	(19)
Årets resultat	4.327	5.455	6.528	2.837	1.816
Samlede aktiver	153.951	130.245	129.602	130.055	97.464
Investeringer i materielle anlægsaktiver	9.431	12.383	10.004	5.427	6.884
Egenkapital	53.190	48.863	43.407	36.880	34.043
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	8,5	11,8	21,0	8,0	6,5
Soliditetsgrad (%)	34,5	37,5	33,5	28,4	34,9

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Krogsgaard-Jensen A/S er autoriseret forhandler af Toyota, Fiat, Mazda, Renault og Dacia. Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været salg, service, reparation, leasing og udlejning af biler. Aktiviteten sker fra 9 forretningssteder i Farum, Rødovre, Herlev, København, Birkerød, Ballerup og 3 lokationer i Gentofte.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud før skat på 5.625 t.kr. mod 6.793 t.kr. sidste år og et overskud efter skat på 4.327 t.kr. mod 5.455 t.kr. sidste år.

Henset til Krogsgaard-Jensen A/S' ekspansive strategi med nedennævnte udvidelser og med dertilhørende omkostninger og investeringer er årets resultat og den økonomiske udvikling tilfredsstillende.

Som led i virksomhedens ekspansionsstrategi:

### København

Tagensvej København gennemgik i 2017/18 en total ombygning og markant udvidelse. Samlet blev showroomet tredoblet, og der er skabt to separate bygninger. I den ene bygning er der i to etager et helt nyt showroom til Toyota, hvor den ene etage vil være helt dedikeret til Toyotas Hybrid-program. I den anden bygning blev der medio 2018 startet Renault/Dacia op på lokationen. Alt i alt en komplet forvandling af lokationen, og med tre stærke mærker har vi allerede konstateret en kraftig fremgang i volumen på denne lokation.

### Herlev

Medio 2018 startede vi forhandling af Renault og Dacia i Herlev, og i samme forbindelse har vi investeret i at ombygge og forbedre lokationen. Efter en god opstart forventer vi fremadrettet en positiv udvikling på både Toyota, Renault og Dacia i Herlev.

### Birkerød og Gentofte

Begge disse lokationer er udvidet med over 1.000 m<sup>2</sup> inden for de sidste to år. Mazda er kommet godt i gang i begge afdelinger. Vi forventer, at den positive udvikling fortsætter i de kommende år i Birkerød og Gentofte.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Forventet udvikling

Der forventes ligeledes et positivt resultat for 2019.

## Ledelsesberetning

### Særlige risici

Der foreligger ikke særlige risici udover almindelige kommercielle risici i koncernen.

### Miljømæssige forhold

Koncernen lægger vægt på miljøforhold og arbejder løbende på at sikre optimale arbejdsbetingelser for værkstedsmedarbejdere mv. og på at minimere den miljømæssige påvirkning af omgivelserne.

### Redegørelse for det underrepræsenterede køn

#### Måltal for bestyrelsen

Selskabets bestyrelse består af 2 mænd og 2 kvinder. Måltal for ligestilling er opnået i bestyrelsen.

#### Måltal for ledelsen

Selskabet tilstræber til enhver tid at have en harmonisk og kompetent ledelse på alle niveauer i organisationen, hvorfor besættelsen af ledelsesposter til enhver tid sker under hensyntagen til kandidaternes egenskaber og kompetencer i forhold til det relevante. En ledelsespost i organisationen vil altid blive besat med den – efter en samlet vurdering – bedst egnede kandidat.

De nyansatte er ansat på basis af de fastsatte kriterier i Krogsgaard-Jensens politik for besættelse af ledelsesposter. Ledelsen har vedtaget en målsætning om forøgelse af andelen af det underrepræsenterede køn i ledelsen. Forøgelse vil ske i forbindelse med ordinær genbesættelse af ledige stillinger, idet køn vil indgå som et element ved udvælgelsen af kvalificerede kandidater.

### Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>63.247.811</b>	<b>62.388.322</b>
Personaleomkostninger	2	(54.234.088)	(53.269.198)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(3.090.582)</u>	<u>(2.518.544)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.923.141</b>	<b>6.600.580</b>
Andre finansielle indtægter	4	265.942	645.280
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(563.606)</u>	<u>(453.117)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.625.477</b>	<b>6.792.743</b>
Skat af årets resultat	6	<u>(1.298.187)</u>	<u>(1.337.247)</u>
<b>Årets resultat</b>	7	<u><b>4.327.290</b></u>	<u><b>5.455.496</b></u>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.774.785	17.159.935
Indretning af lejede lokaler		2.074.680	1.344.607
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b>14.849.465</b>	<b>18.504.542</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		135.916	135.916
Andre tilgodehavender		300.000	300.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	9	<b>435.916</b>	<b>435.916</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>15.285.381</b>	<b>18.940.458</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		90.207.337	80.287.426
<b>Varebeholdninger</b>	10	<b>90.207.337</b>	<b>80.287.426</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.209.204	10.621.476
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11	22.561.729	15.326.373
Andre tilgodehavender		7.543.157	4.980.689
<b>Tilgodehavender</b>		<b>48.314.090</b>	<b>30.928.538</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>144.560</b>	<b>88.322</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>138.665.987</b>	<b>111.304.286</b>
<b>Aktiver</b>		<b>153.951.368</b>	<b>130.244.744</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		48.690.067	47.862.777
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.500.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>53.190.067</b>	<b>48.862.777</b>
Udskudt skat	12	576.350	814.276
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>576.350</b>	<b>814.276</b>
Bankgæld		16.289.254	17.491.540
Finansielle leasingforpligtelser		25.352.619	19.484.691
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.078.690	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		43.592.304	29.836.094
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.697	1.596.713
Skyldig selskabsskat		1.182.019	1.145.906
Anden gæld		12.688.368	11.012.747
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>100.184.951</b>	<b>80.567.691</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>100.184.951</b>	<b>80.567.691</b>
<b>Passiver</b>		<b>153.951.368</b>	<b>130.244.744</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Koncernforhold	18		

**Egenkapitaloppgørelse for 2018**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	47.862.777	0	48.862.777
Årets resultat	0	827.290	3.500.000	4.327.290
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>48.690.067</b>	<b>3.500.000</b>	<b>53.190.067</b>

## Noter

### 1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	50.409.353	49.658.794
Pensioner	3.068.097	2.924.358
Andre omkostninger til social sikring	756.638	686.046
	<b>54.234.088</b>	<b>53.269.198</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>127</b>	<b>115</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens §98, stk. 3, er oplysning om vederlag til direktionen undladt.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.498.784	2.161.870
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	591.798	356.674
	<b>3.090.582</b>	<b>2.518.544</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	264.580	645.280
Renteindtægter i øvrigt	1.362	0
	<b>265.942</b>	<b>645.280</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.697	0
Renteomkostninger i øvrigt	513.287	415.039
Øvrige finansielle omkostninger	48.622	38.078
	<b>563.606</b>	<b>453.117</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.536.113	1.145.906
Ændring af udskudt skat	(237.926)	191.341
	<b>1.298.187</b>	<b>1.337.247</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	3.500.000	0
Overført resultat	827.290	5.455.496
	<b>4.327.290</b>	<b>5.455.496</b>
	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>8. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	33.748.223	6.183.890
Tilgange	8.087.616	1.343.821
Afgange	(11.152.985)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>30.682.854</b>	<b>7.527.711</b>
Af- og nedskrivninger primo	(16.588.288)	(4.839.283)
Årets afskrivninger	(1.885.036)	(613.748)
Tilbageførsel ved afgange	565.255	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(17.908.069)</b>	<b>(5.453.031)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>12.774.785</b>	<b>2.074.680</b>

## 9. Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver består af huslejedeposita samt unoterede værdipapirer.

## 10. Varebeholdninger

Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede biler udgør 23.458 t.kr. (2017: 17.470 t.kr.).



## Noter

### 11. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Af det samlede tilgodehavende hos tilknyttede selskaber forventes størstedelen først modtaget mere end 1 år efter regnskabsårets udløb.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>12. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	576.350	814.276
	<b>576.350</b>	<b>814.276</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	814.276	
Indregnet i resultatopgørelsen	(237.926)	
<b>Ultimo</b>	<b>576.350</b>	

### 13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en husleje i lejeperioden på 79.715 t.kr. (2017: 92.427 t.kr.). Huslejekontrakterne er uopsigelige indtil 2026.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter for i alt 385 t.kr. (2017: 244 t.kr.).

### 14. Eventualforpligtelser

I forbindelse med salg af biler og indgåelse af servicekontrakter har selskabet afgivet normale garanti- og reparationsforpligtelser.

Selskabet har ved salg af biler til leasingsselskaber påtaget sig en tilbagekøbsforpligtelse, som kan gøres gældende ved leasingaftalernes ophør eller før i tilfælde af misligholdelse. Den samlede forpligtelse udgør 12,6 mio.kr. pr. 31. december 2018 (2017: 15,3 mio.kr.). På grundlag af det hidtidige forløb og forventningerne til fremtiden forventes kontrakterne samlet set ikke at påvirke selskabets indtjening negativt.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KKJ Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskabet. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkautionserklæring over for koncernselskaberne Arva Ejendomme A/S og Arva Holding A/S' kreditinstitutter. Gæld til kreditinstitutter i koncernselskaberne udgør 18.049 t.kr. pr. 31. december 2018.

## Noter

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant for 10 mio.kr. med sikkerhed i simple fordringer, driftsmateriel og inventar samt goodwill, domænenavne og rettigheder. Herudover har selskabet pantsat driftsmateriel (udlejningsbiler), hvor den regnskabsmæssige værdi udgør 10.185 t.kr. (2017: 14.864 t.kr.).

Den regnskabsmæssige værdi af varebeholdninger med ejendomsforbehold udgør 67.236 t.kr. (2017: 63.705 t.kr.).

Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede biler udgør 23.458 t.kr. (2017: 17.470 t.kr.).

### 16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Krogsgaard-Jensen A/S:  
Arva Holding A/S, CVR-nr. 30 71 43 69, Brogårdsvej 44 – 46, 2820 Gentofte

Kresten Krogsgaard-Jensen ejer 75% af aktierne i Arva Holding A/S via KKJ Holding ApS.

### 17. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markeds-mæssige vilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 18. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
KKJ Holding ApS, CVR-nr. 21 72 58 70, Brogårdsvej 44 – 46, 2820 Gentofte

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
KKJ Holding ApS, CVR-nr. 21 72 58 70, Brogårdsvej 44 – 46, 2820 Gentofte
